2024 年 6 月吉日

各位

鹿児島大学病院 緩和ケアセンター

   緩和ケアセンター長 石塚 賢治

2024 年度 第 1 回緩和ケア部門会のお知らせ

日頃より当院の運営に関しまして深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、鹿児島県がん診療連携拠点病院事業として緩和ケア部門会を開催する運びとなりました。緩

和ケア部門会は、当日開催する四部門合同研修会の後に開催いたします。

ご多忙とは存じますが、関係者皆様のご出席をよろしくお願いいたします。参加される方は、参加用

URL にアクセスし、8 月 9 日（金）17 時までにお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

記

日  時：2024 年 8 月 24 日（土）14：35～16：00（14：25～受付）

（＊四部門合同研修会 （13：00～14：20）の後に開催）

参加形態：集合研修

（現地での参加が難しい方はご連絡ください。Web でご参加いただけるよう準備致します。）

内  容：

 １．開会の挨拶 鹿児島大学病院緩和ケアセンター長 石塚 賢治

 ２．協議事項

  第 17 回都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会緩和ケア部門会報告

      報告者 鹿児島大学病院緩和ケアセンター 身体症状担当医師 前川 健一

 質疑・応答

 ３．霧島市立医師会医療センターの活動報告

  １）「Ai KISS Net の取組み」について

      報告者 霧島市立医師会医療センター 院長補佐 柳 正和先生

  ２）「自施設における ACP 推進の取組み」について

      報告者 霧島市立医師会医療センター 緩和ケア認定看護師 池田 歩美先生

 ４．その他

 ５．閉会挨拶 鹿児島大学病院緩和ケアセンター 身体症状担当医師 水野 圭子

【担当者連絡先】 〒890-8520 鹿児島市桜ケ丘八丁目 35-1

                     鹿児島大学病院 緩和ケアセンターGM 永田 亜紀

                     TEL：099-275-5978  FAX：099-275-5979

                     PHS：099-811-7020（当日対応用）

                     E-Mail：nskanwa2@m3.kufm.kagoshima-u.ac.jp

【申込用 QR・URL】

https://forms.office.com/r/TJ5FMd9D16

大ホール